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Høring — ordningen med tildeling i forhåndsdefinerte områder (TFO)

Det vises til Deres brev av 17.11.2008, referanse 08/03391-1.

Excel Expro Norge AS (EEN) har delattt i TFO-rundene i 2007 og 2008. I denne
sammenheng er det foretatt interne regionale evalueringer av TFO-områdene i
Norskehavet og Barentshavet.

Med referanse til vedlegget i Deres brev har EEN følgende synspunkter på eller
kommentarer til TFO-ordningen.

Bakgrunn for opprettelse av TFO-ordningen

Om størrelser og funnsannsynligheter:
Det er vår oppfatning at det i TFO-områdene fortsatt er muligheter for store funn.

Om tidskritikalitet:
Vi er enige i at videre kartlegging må skje relativt raskt. Ordningen med årlige TFO-
runder bør av den grunn fortsette, med "drill or drop"-arbeidsprogram innenfor en
periode på ca. 3 år.

Om endringene i tildelingspolitikken etter 2001:
Gitt at formelle faglige krav til selskapene er oppfylt (pre-kvalifisering), er det vår
oppfatning at nye selskap skal gis en viss gxad av prioritering ved tildeling av nye
lisenser. Dette er i tråd med målet om å gi nye aktører en mulighet for å bygge opp en
viss portefølje i Norge.
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Opprettelse av TFO-området

Om tilbakeleverte områder:
Vi er enige i at alt ledig areal i modent område blir gjort regelmessig tilgjengelig. I
denne forbindelse foreslås det at det opprettes et eget register for tilbakelevert areal på
ODs website, med umiddelbar annonsering av tilbakelevering i søknadsperioden.
Ved tilbakelevering foreslås det at den tidligere lisenshaveren (operatøren) gir en
begrunnelse for hvorfor området ikke lenger anses interessant, samt at data blir gjort
umiddelbart tilgjengelig.

Om sekvensiell leting:
Vi er ikke enige i at hensynet til sekvensiell leting er mindre aktuelt. Det er vår
oppfatning at dette fortsatt bør gjøres på Haltenbanken (for eksempel i
Helgelandsbassenget) og i Barentshavet.

TFO-ordningen i dag

Om årlige utlysinger:
Ordningen bør fortsette.

Om arbeidsforpliktelser med en serie beslutningspunkter og aktiviteter:
Dette anses som en meget god praksis

Om areal som blir tilbakelevert i søknadsperioden:
Om mulig bør disse inkluderes i utlysingsområdet. Data for området bør også gjøres
tilgjengelig.

Utvidelse av TFO-området/Ivaretakelse av miljø-, fiskeri og sikkerhetshensyn

Om ODs evalueringer og anbefalinger:
Det anses vanskelig å endre på kriteriene. Dette vil antakelig kreve
konsekvensutredninger og høringer.

Om betingelser/vilkår fra fiskeri- og miljømyndigheter:
I forbindelse med letevirksomhet bør det vurderes om kravene gjøres mer fleksible.
Noen letemetoder, for eksempel passiv innsamling av EM-data fra fly, har liten eller
ingen negative virkninger på miljøet eller fiskeriene.

Andre kommentarer

1. Det er vår oppfatning at alle nye prekvalifiserte selskap bør gis anledning til å
delta i lisenser. I tillegg til å styrke disse selskapene, bidrar dette til
risikoreduksjon for øvrige deltakere i lisensgruppen.

2. Selskap med ny teknologi, eller selskap som er i ferd med å utvikle ny
teknologi, bør gis preferanser. På denne måten kan ny teknologi lettere
utprøves i praksis.

Excel Expro Norge AS Postboks 1584 4093 Stavanger Norway Org. Nr. 990 554 382



3. Koordinerte undersøkelser i forbindelse med arbeidsprogrammet etter tildeling
bør forsøkes forbedret. For eksempel må det kunne regnes med at seismiske
eller elektromagnetiske (CSEM) undersøkelser av naboblokker, som foretas i
en operasjon vil være både billigere, bedre og mer miljøvennlige enn separate
operasjoner.

Med vennlig hilsen

David R. Bruns
CE0
Excel Expro Norge AS

Excel Expro Norge AS Postboks 1584 4093 Stavanger Norway Org. Nr. 990 554 382


